



HEALTHTECH FOR CARE

Autres organisations fonctionnant par adhésion volontaire

24 Boulevard du Montparnasse

75015 PARIS

Siret : 88221053700016

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023



1. Comptes annuels	1
Rapport de présentation des comptes annuels	2
Bilan actif	3
Bilan passif	5
Compte de résultat	7
Annexe	11
Règles et méthodes comptables	12
Notes sur le bilan	14
2. Détail des comptes	21
Bilan détaillé	22
Compte de résultat détaillé	24



Comptes annuels



Rapport de présentation des comptes annuels

**COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE
COMPTABLE**

Conformément à la mission qui nous a été confiée par et qui a fait l'objet de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels du fonds de dotation HEALTHTECH FOR CARE relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	74 733
Total des produits d'exploitation	843 688
Résultat net comptable (Déficit)	-54 407

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Paris
Le 29/02/2024

Younès Boujjat
Expert-Comptable, Associé

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires				
Droit au bail				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 430	355	1 075	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées aux participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total I	1 430	355	1 075	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	1 016		1 016	165 000
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	68 993		68 993	292 587
Charges constatées d'avance	3 648		3 648	2 322
Total II	73 658		73 658	459 909
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	75 088	355	74 733	459 909

Bilan passif

	au 31/12/2023	au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Autres fonds propres		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-54 407	
Situation nette (sous-total)	-54 407	
Fonds propres consommables		199 202
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
Total I	-54 407	199 202
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	62 856	42 213
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	12 326	14 535
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	53 958	203 958
Total IV	129 140	260 706
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	74 733	459 909

Bilan passif

	31/12/2023	31/12/2022
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	129 140	260 706
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de services		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		8 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	693 680	831 587
Ressources liées à la générosité du public	150 000	150 000
<i>Dont Dons manuels</i>		
<i>Dont Mécénats</i>	150 000	150 000
<i>Dont Legs, donations et assurances-vie</i>		
Contributions financières		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisation des fonds dédiés		
Autres produits	9	1 413
Total I	843 688	991 000
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation des stocks		
Autres achats et charges externes	699 556	804 574
Aides financières	54 000	18 000
Impôts, taxes et versements assimilés	7 493	9 346
Salaires et traitements	115 387	123 997
Charges sociales	21 276	34 780
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	355	
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	28	303
Total II	898 096	991 000
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-54 407	
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III		
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-54 407	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	843 688	991 000
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	898 096	991 000
EXCEDENT OU DEFICIT	-54 407	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Total		



Annexe



Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : HEALTHTECH FOR CARE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 74 733 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 54 407 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

Le fonds de dotation a pour objet de soutenir et développer toute œuvre d'intérêt général à caractère scientifique, éducatif et social au service des patients et de la recherche du progrès médical.

Il vise à soutenir et favoriser l'accès au soin pour tous et, plus spécifiquement, l'accès pour tous aux nouvelles technologies médicales et aux nouveaux médicaments.

En particulier, les missions du fonds de dotation s'articulent autour de trois grands axes :

- Soutenir le développement de l'ensemble de l'écosystème de santé
- Soutenir le développement des thérapies et traitements innovants
- Favoriser un meilleur accès aux soins pour les patients dans l'écosystème de santé français et plus largement dans tout l'Europe

Afin de développer son objet social, le fonds pourra, notamment :

- organiser des colloques, séminaires, congrès et formations en vue de promouvoir la recherche médicale et l'innovation scientifique au service des patients dont les "HealthTech Innovation Day" (HTID) ;
- soutenir toute activité de formation concourant à la transmission de connaissances scientifiques françaises;
- créer et soutenir des actions et des projets par la constitution d'un prix ou en ayant recours à des appels à projet;
- soutenir la réalisation des études et des recherches de nature scientifique ; et ce, en y associant potentiellement des experts et des bénéficiaires de bourses ou de prix;
- travailler de concert avec des experts pour la réalisation des études, recherches, formations, expositions, rencontres, débats et toute autre action ou initiatives en lien avec l'objet du fonds;
- réaliser et diffuser des publications (résultats des recherches, travaux de développement, travaux scientifiques, rapports et comptes rendus de réunions, congrès, conférences, séminaires, colloques, etc) et participer à d'autres publications en lien avec son projet;
- soutenir tout organisme d'intérêt général portant des initiatives se situant dans le prolongement de son objet ou poursuivant des buts similaires aux siens;
- le cas échéant, acquérir et mettre à disposition un patrimoine mobilier et immobilier nécessaire, directement ou indirectement, à la réalisation de son objet;
- collecter des fonds et/ou tout biens en rapport avec l'objet du fonds par voie de donation ou legs à l'effet de permettre le fonctionnement du fonds et son développement;
- mettre en place toute communication (revue, site internet, etc) visant à promouvoir les organismes qu'il soutient et, plus généralement, son objet.

Règles et méthodes comptables

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis et présentés conformément aux règles et méthodes comptables applicables en France, conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan Comptable Général, sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n° 2018-06.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception du changement de méthode comptable relatif à la présentation dans l'annexe de l'état séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Règles et méthodes comptables

Faits marquants de l'exercice

S'agissant du deuxième exercice du Fonds, de nombreuses actions de communication ont été organisées pour promouvoir la structure, auprès des entreprises, des mécènes, du grand public, et de la presse. Ces actions permettent à HTFC de partager en ligne (format replay), l'ensemble des conférences auprès de l'écosystème.

Continuité d'exploitation

Le Fonds de dotation a connu une érosion significative de sa trésorerie sur les derniers mois. Des actions correctrices vont être mises en œuvre en 2024 afin de conserver un niveau de trésorerie suffisant pour permettre le fonctionnement correct du Fonds de dotation et rétablir le déficit constaté à fin décembre 2023.

Changement de méthode comptable et de présentation

L'Autorité des Normes Comptables (ANC) a adopté le 30 juin 2022 le règlement n°2022-04 qui intègre de nouvelles dispositions à la suite des obligations comptables mises en place par la loi n°2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République et notamment la tenue d'un état séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger à présenter dans l'annexe des comptes annuels.

Ces nouvelles dispositions s'appliquent pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2023 et constituent un changement de méthode comptable.

Actif immobilisé**Tableau des immobilisations**

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier		1 430		1 430
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles		1 430		1 430
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE		1 430		1 430

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier		355		355
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles		355		355
ACTIF IMMOBILISE		355		355



Notes sur le bilan

Actif circulant**Etat des créances**

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 4 665 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	1 016	1 016	
Charges constatées d'avance	3 648	3 648	
Total	4 665	4 665	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Fonds propres**Tableau de variation des fonds propres**

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice				54 407	-54 407
Situation nette				54 407	-54 407
Fonds propres consommables	199 202		494 478	693 680	
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	199 202		494 478	748 087	-54 407

Notes sur le bilan

Dettes**Etat des dettes**

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 129 140 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	62 856	62 856		
Dettes fiscales et sociales	12 326	12 326		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance	53 958	53 958		
Total	129 140	129 140		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	15 316
Dettes provis. pr congés à payer	4 221
Charges sociales s/congés à payer	1 773
Taxe sur les salaires	1 661
Formation continue (nouveau cpte)	61
Total	23 032

**Comptes de régularisation**

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	3 648		
Total	3 648		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	53 958		
Total	53 958		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraires de certification des comptes : 7 120 €

Etat des avantages et des ressources en provenance de l'étranger

Le fonds de dotation a perçu des avantages et ressources en provenance de l'étranger, dont le détail par pays est présenté ci-dessous :

Etat du contributeur	Montant total des avantages et des ressources
Allemagne	46 000,00
Autriche	1 500,00
Belgique	7 500,00
Chine	6 000,00
Etats-Unis	25 093,00
Finlande	1 500,00
Israël	11 680,00
Pays-Bas	1 275,00
Royaume-Unis	1 500,00
Suisse	4 500,00
Total général	106 548,00

Le détail de ce tableau est disponible au siège de fonds de dotation.

Autres informations

Engagements retraite

Le fonds de dotation a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite.

Le montant de l'engagement au titre des indemnités de fin de carrières acquis à la clôture de l'exercice clos au 31 décembre 2023 est non significatif.

Evènements postérieurs à la clôture

Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture de l'exercice

Contributions volontaires en nature

Le fonds de dotation n'a bénéficié d'aucune contribution volontaire en nature sur cet exercice.

Par ailleurs, le fonds de dotation s'appuie, pour mener ses actions, sur des élus bénévoles (participation aux organes directeurs, aux commissions de travail, etc.). Ces contributions volontaires effectuées à titre gratuit n'ayant pas été valorisées sur l'ensemble des biens et services, elles n'ont pas été comptabilisées et ne font pas l'objet d'une information spécifique dans la présente annexe à défaut de renseignements fiables et d'informations quantitatives.

Effectif

L'effectif du fonds de dotation, s'élève au 31/12/2023, à 3 salariés.

